
[T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
}lunicipalidad de Chillán Viejo

DEVOLUCIÓN DE TIEMPO A FARIAS FRITZ
DEBORA DIRECTIVO GRADO 6, EMS.

DEcREroALcALDtcto No 24C 4
Chillán Viejo, 

Z i IIIAR Z0Z3

VISTOS:

1.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para
funcionarios Municipales;

E9NSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del 0510712021
y 3881 del 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la
Administradora Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N' '1081 3 de fecha 30t't212022
el cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, contrata Grado 7'
del E.M. Como Secretario Municipal Subrogante.

c).- El Decreto No 3793 de fecha 0610712021 que
aprueba nombramiento en calidad de Directivo Grado 6' EMS.

d).- La solicitud presentada por FARIAS FRITZ
DEBORA para que se le conceda Devolución de Tiempo por 2 horas y la autorización
dada por la Sra. Adminiskadora Municipal.

DECRETO:

1.- AUTORIZA 2 horas de Devolución de Tiempo a
FARIAS FRITZ DEBORA, DIRECTIVO grado 6, EMS, por el día 1710312023 , desde las

ANÓTESE, NoIFíoUEsE, REGíSTRESE, U CHíVESE.

Ll.
aoM¡rrsñ

R E
ADMINISTRAD RA MUNI PAL

POR ORDEN DEL EÑoR ALCALDE

RAFA USTOS FUENTES
SEC ARIO MUNTCTPAL (S)

P P
(SM), Directora de Adm¡n¡stración y F¡nanzas (DAF), Dkector Control tnterno Municipal (DCl);

MUNI

oEc

lsl

Contr blica (SIAPER); Unidad de Personal, lnteresado

\
E.t\ "r-S/

l1:00 a 13:00 horas.


